
Bakalářská práce 

Úvod 

- Uvedení do bakalářské práce 
- Vysvětlení toho, proč jsem si téma vybral/a; jaký k němu mám vztah; co mě 

zajímá a co bych se chtěl dozvědět; jak si myslím, že se mi o něm bude psát atd. 
- Psaný ručně, vlastními slovy 
- Rozsah: min. polovina A4, max. jedna A4 

Teoretická část 

- Shrnutí toho, co jsem se o tématu dozvěděl/a = „něco jako referát na dané téma“ 
- Základní informace, ale i odbornější informace, které budu moct využít při 

praktické části 
- Informace čerpám min. z jednoho tištěného zdroje (kniha/časopis), dále 

z internetových zdrojů  
- Psaná ručně, vlastními slovy 
- Rozdělená do kapitol 
- Rozsah: min. tři A4 

Praktická část 

- Pokus, experiment = cokoliv, co si prakticky vyzkouším/vyzkoumám 
- Dotazník - pouze po konzultaci s učitelem (většinou slouží jen jako součást 

vlastního pokusu/experimentu) 
- Hypotéza (můj odhad) = napíšu přesné tvrzení, které budu potvrzovat nebo 

vyvracet během svého pokusu/experimentu/výzkum  
- Pořizuji fotografie/videa ze svého pokusu 
- Sepíšu postup svého pokusu/experimentu/výzkumu 
- Psaná na počítači, vlastními slovy, doplněna vlastními obrázky, tabulkami, grafy 
- Rozsah: min. čtyři A4 

Závěr 

- Zhodnocení celé práce = co se mi dařilo/nedařilo, co bych udělal/a jinak 
- Co mě překvapilo 
- Co jsem se díky BP naučil (nebo zjistil) nového 
- Co bych doporučil/a budoucím páťákům atd. 
- Psaný ručně, vlastními slovy 
- Rozsah: min. polovina A4, max. jedna A4 

Zdroje 

- Sepsané a naformátované použité zdroje (citace.com) 
- Psané na počítači 


